Официальный вестник Окуловского муниципального района
Официальный вестник Кулотинского городского поселения

[image: image1.jpg]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

  Кулотинского городского поселения
     № 27 (229) от 10  октября  2023 года бюллетень
      Новгородская  область

Администрация Кулотинского  городского поселения

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2023  №  331

р.п.Кулотино

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации  Кулотинского городского поселения

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Кулотинского городского поселения , протестом  Прокуратуры  Окуловского района  от 29.09.2023 № 7-02-2023/Прдп351-23-20490013 на  Положение  о дисциплинарных  взысканиях за коррупционные  правонарушения и порядке  их применения к муниципальным служащим Администрации Кулотинского городского поселения  Администрация  Кулотинского  городского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации  Кулотинского городского поселения, утвержденное постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 09 декабря 2013 г. № 154 (в редакции постановлений Администрации Кулотинского городского поселения от 04.07.2018  № 148, от 29.03. 2019  № 52, от 24 мая 2021  № 99) (далее – Положение) следующие изменения:

1) Положение дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2) пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае совершения следующих правонарушений:

1) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

3) представления  муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

4) непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными законами  ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения    Л.Н.Федоров
________________________________________________________________________

                                                           Сведения

о  численности муниципальных служащих Администрации Кулотинского  городского  поселения  и   расходах    на содержание

 за  9 месяцев   2023 года

 Численность муниципальных служащих план (чел.)  -  5

 Фактически на 01.10.2023 года (чел)  -  4

  Расходы на  содержание по плану  на год  (оплата труда ) план год- 2132,106

  тыс.рублей ;

  фактически исполнено  за 9 месяцев  2023 года   – 1809,78904  тыс.руб.;

  в том числе оплата труда –   1390,00694 тыс. руб.

   ______________________________________________________________________

                               Официальный вестник Кулотинского городского поселения». Бюллетень №27 (229) от 10.10.2023
Учредитель: Совет депутатов Кулотинского городского поселения

Утвержден решением  Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 14.12.2016 № 83

Главный редактор: Глава  Кулотинского городского поселения  Л.Н.Федоров, телефон: 2-53-93

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, р.п.Кулотино; ул. Кирова, д.13

Отпечатано в Администрации Кулотинского  городского поселения  Новгородская  обл., Окуловский район,

р.п.Кулотино, ул. Кирова, д.13, тел/факс 2-56-44)

Выходит по мере  необходимости. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

26
2